
'--5f

V'"- -
Adresář ČCHkein??-- Do rodiny Martina a Anežky- Zápis do české ikoly koná le

Umrlí 3 ififzÉÍ
Loío "Jan llua" C 5 Bjrtlfa I'i
odbýv& acliůzo avó drubý a řtvrtý
tek v mčvtci v Hokoluvnfi HcM 2

Lujuju i8 přiiié v 8 bodla vír
Vel kundúř J W Zerrun 2232 Muwi
ul 111 tato kituclíř 1'runk Novák pro

l f

Nenechte détl irpétl

tioatuzoníin kaMem průjmem nebo

ujímáním když

Dra Richtra

Ancbor Paln Expeller

po důkladném natření útrapy jfljích
ukončí KuMá matka ktorá j'idnou
tento lólt notřobovala ni4 l] vždy

jk nice Výtečný proti odoiiiném

vymknutí a jiným neduhům jimi!
dřti Jhou ohroženy Nebuďte nikdy
lez noho Nuňo ochranná známka

kotva jf-H-t na ka2dú láhvi

IV
ti 1 LJI 'AI L'a 1IIUl nuilkUli cumuiuuiai j i v

K U A H J'ro1 Hláma Ho Hth
Ht M oř F OeorKe Nováíck 2328 HiA

13th Ht pokladník Kl Kclcli abroj- -

mUtr A Kovák

Tábor MjrU t 922 ENA

odbývá achfizl první neděli ▼ tu£iíd t 'ytNároJni Híul na 13 Wllllum ulici '

1'rnrnkviiA Kut Vcldtlioviki Iillito

prorokyní Jnaařa Sláma tajomnloa Vt 'i t j
Houknp 1310 Ho 12 Ht pokladnic i f

t
V i

Mario Jtoukul kuncléřka Antonia Tri- - 6 í
1

' 'M ě i-

ka tnaraíilkft Anna žabka vnurni- -'

atráí AIWU filtura vcnkovul atrál 4
'

Terzl Dytnák výbor majetku Mali
íollý Fr Houká! a FrantiSka

i v in n mi wnw li š i
~ —

dbývá aeliózej uvádícl katil přT&í
'

ítvrK-- obcbodnl kutlý třeti řtvrUk f „

míaliti v HokolovnS n 'i 13 ulici — '

Vcltcí konaní Fred V Hláma inlatokoo- -

aul Joa Wolf klerk Joba 1'onptcbul

U)H Willlnm Ht bankřř A V Novák

rflvoilél Frank Hvoboda atrálla Fr Jan
a a J Katpárik lékař Dr F J Ká

ni výbor majetku Anton Novák J O

tvJÁi A JORDř Wolf

Háj Martha í JO W O

odbývá avá ivé pravidolnA afbfir vidy
cedéll v ínfulcl v Rokolovné Alolula

Vafioui přidmidknj Uurbora HohAíok

tniatopředMcdktt) FrautlákA 1407

Ho 15tb tit taji'innlce Anna Blába v

lkej Frantlika Kolář vřatky
"

t'

Maria Brárda prfivodkyníj Marie }}

tu

i

i

i

rit

Ji

Kolínkových bydlících na 23 a

II ul donesla porodní" babička

Kulíková statného klučinu Bla-

hopřejeme!
- Hostinský Karel Tésnohll- -

dek má vzdor vému jménu Širo-

ký rozhled a postaral so ve svém

hostinci na jihozápadním rohu 21

a W 'ul o kapitální "forotu" růz-

ných občerstveni po řas nynéjSích
i budoucích "hiců" pro své ná- -

vstévníky 1J ného můžete svůj

vypráhlý jazyk schladiti řízným
a zdravým vyléčeným ležákem

Jettcrovým — a což ty ostatní li

kéry a elixíry — paneéku to je
nécol A ciiíáry řili smotky ne- -

lostancte ani v Kubo na Havanž

takové jako u nebo! Jen přijďte
a přcavřdč tc m I 00kl2

-- Zástuncí spolků a členové

Matice Školské nechť neopomenou
dostavit i e do pravidelné schů

ze téže v první neděli v září Je
to akorát prvního
- Zase jeden Jednoťak se ože

nil a kůže zpropadená se o lom ani

nezmínil ani jeho pantáta aby se

vyhnuli kočičině Hádejte kdo

je to u až uhodnete jen na nčj
ať častuj! Abyste mčli hádání

snažsí povím vám že se oženil

minulou sobotu dopoledne
— Páteční večery vybírá si né- -

jaký dareba k návštěvám přibyt- -

kft v severní řásti mčsta kdež u- -

v t i r
sazena jest smeiana nasi sjíoiee-nos- ti

V pátek večer obyčejné po

řádá nás Omntry club své taneční

večírky v pavilonu klubu a tu o--

obyéejnř v iiejtřítomností rodiny
toho neb onoho člena se nčco ztra-

tí Před týdnem zeptal se dare-

ba po telefonu v pavilone zdali se

tam nalézá p Fitz Roberta Po

kladné odpovědí dal se hned do

práce Myslí se všeobecné ze te-

lefonoval z domu Fitz Jtobcrtso-v- a

kamž se vloupal Fitz Roberta

navrátil st náhodou dříve domů

z klubu a byl nemálo překvapen

když shledal že obydlí jeho jest
nflvétleno od sklepa až po hřeben

1'ohlédna oknem dovnitř spatřil
muže spěchajícího z jedné míst-

ností do druhé bez okolků spě-ch- al

k sousedovi pro néjakou tu

bouchačku a když se navrátil —

byl chlapík tentam Peníze se ne-

ztratily žádné a Fitz Huberta če-

ká na svou rodinu jež so právé na

cestách nachází aby zjistiti mohl
mnoho-l- i klenotů šlo k čertu

— V obydlí mladých manželů

Kolbcckových bydících v č 288

jižní 21 ul panuje radost nad

příchodem prvního dčdice jména
rodinného jehož jim čáp v úterý
min týdne přinesl Mladému tá-

tovi zdá se to být i nezvyklým
elikož prý se nemůže více poho

dlné vyspati ale teší se že tomu

přivykne- Tak vidíte už byl Huyh

Murphym konečné podepsán kon

trakt na vydláždéní Mínkoun ave

kteráž vypadá přítomné přímo ha

nebné Hloupé soudní zákazy

zdržely vydláždéní ulice která e

lávno v úplném pořádku nalé

zat i mohla Dle smlouvy dlažba

musí být i hotova do 'M listopadu
t r a bude státi $3:1000

™ Patníku teď káplo na našt

mlékaře Zdravotní úředník Mc

CTmtock chce přísné dohlíželi na

to abv zákon vztahující se na

mlékaření prováděn byl do po

slední písmeny Doktor Koeniy

mléka přehlíží a v jednom přípa
dé sexnal že prodáváno micko

obsahující 7Ó procent vody

LouisBorka
frávolc t nhlůi notář

TKuii0NYl{S!'''"":hJ1

ve čtvrtek dne 28 srpna a 5 září

v Národní Síni Hodíce jet li
přejí aby jejich dítky naučily se

česky Číst a pg&t nechť neopome-

nou dát zapsati své déti

— Well brachu jak ne máSf

Ty znamenité vypadáS co vlast

né užíváSt — Mám-l- i žízeň jako
trám

k J O Vosáckovl

(OKpiciiam pivccKo ma gaico Kreu

zkus to bratře jen Chci li néco k

íOHÍlnřní tu nad jeho likéry a vína

není a chceS-l- i h fajn zakouřit!]
Voácek tí uíní pohlouiiti Zna-

menité kořalky a yVÍna nejlepňí

♦rodává na jfallony laciněji než

kdo jímhí
47kílm 3 O Vosicek

21 a S ul So Omaha

- Hodina oblíbeného krajana
t t t 1 -

Jana jerKv irucnu nau ztrá
tou íih 2leté deeruiky Vlwty kt-rá- ž

se po k rátké nemoci h milují
cími 'cleny rodiny na vždy rozlou

čila 21 Krpna 1'ohřeb maličké

zcHnulé odbýván 22 Krpna
-- Jak hf pravé dovídám? při

uzávěrce IÍmIu vyhořela blížo Ko

Omahy farma náležející krajanu
in u 1'apcžoví v přítomné dobř

meškajícímu ve Ktaré vlantí Bliž- -

íí zprávy přífnwenm přííté
- 1'orodní babička Kulíková

yd!íeí vč 250 na 21 aH ul (tc
fon 1'11'j) zíwknla dobrou polce- -

nici v paní Marii ftkodové bývfdé

rvní Školní babičky v zemské po
rodníci v Praze a dlouholeté in- -

Mtrumentířco Kynologii unív proř

tubeíky v l'raz l'aní Škodová

je lékařsky zkoiinenou mnsérkou

která je skutečné mistryní ve svém

oboru Obé zmíněné paní jhou ho- -

tovy okamžité posloužili krajan
kám které pomocí jejich potřebu- -

Dloiiholctá zkušenost obou a

nekonečná řada uznání jsou samy

o obé nejlcpsím iloporučením 3ř

-- Katolický Sokol vyšle na 'l
závody následující 'členy j H Ma- -

ec LMnlec P David h Jecha
T Kramolíň T Nový 11 Sýkora
I JVÍek J Pavlík J Stanřk a J
Stčrba Závody odbývány bu

lou začátkem září v Plíittsuiouth
— 'o pak je vlastné k tím no

vým Sokolem "lumero IV" se- -

stávajícím výhradně ze samých

nteligentních mladík Ti a mužů

'turchumturch svobodomysl- -

ných"? Snad ii všech kzlň ne- -

zaklepu) kiimaseiun dříve ne ho

nékt-r- é ''kapacity" stvořily že

už není o ném slechu
— Pan 1 Zemlička nalézá se ve

zdejší 'nemocnici následkem toho

že mu při prácí přeražena byla
noha

— Tni náí staknihuátský apa- -

tykář lé Ibut mú přece jen dobře

Dostane si klerka a pak ho už ne

ní skoro ani vidčt a teď když
už skoro po prázdninách udřlá si

é "vasíace Ale víme to nic
nedélá vsak on nám jeho klcrk p

Oskar Kíižička nřjaké ty 'knedlí

ky' a néeo k jich zapití také do

vede připravit
Crosby-KopieU-Caae- y Cof

dřadoma č 33S No 21 St So Omaha

NejlepSÍ a nejspolehlivéjSÍ vel- -

ko- - i rnaloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým atavebníra mate

rialern jakož i niékkým a tvrdým
uhlím Ve firmé této zastoupeni

jsou vřtSinou čestní krajané Ve

keré zboží jest té uejlepsl jakoati
a také ceny jsou icírné V kal- -

lém případ3 obraťte a dňverou

na uto firmu a bud vám vidy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu moluo učinit i te-

lefonem ČUlo Ttl 614

úřadníel jsoui
Wn J Bransan UUU

Trank XtuUtý tJutbik
rrukt J rtU v Ujtmatk
W S CfMby jkU4tt I7U

Oztiiuniiji tímto vňciu ivým

jtř&telfiin a znUiuíiii že miluvuiia

tiítfte '

VLASTA

jo kritkMii utrpěni íIiic 21 rp-l-
i

it jumrlii 11 22 srpnu polifhrnu

byla
řítíme se povln n (ni i Vfiláll

touto rentou vřelý lík v 'kmii Má
nám )Hk ýmkillv zpumilicin vy- -

poinohU n liiiiiitck náA 'iiiírníli

mo Htuiíill Hnleřiie o"íky pluti 5
KvIAít ilArciuii květin a !'
Hlinrii Olívovli Hntilent í 'H 1

('„ ! Hhoru MlrmeU í ll H

V 1 iiiHiifc-lúi- A Tesákiivým

M Hvoíftkovým lí Híiiiiiinl

vým A Hekeřovým '1iiih

f M Vomiíkové

Víi illU iieehP přijme i ilr 1

Kut mU 11 lifiouive Pování 11

ilAle vAirliiil kili Hf jmiIiIImi

súí"istnlll Icít'1 11 il

vřelý dík víein!

Jan a Mario Berka nxliíc
Ho Oiimlm Neb 21 srpnu 1U07

Pravil ícHkil "viržlnka"

vyrábí jediné
český doutoikéř

PR LAITNER
122 Bev 20 ul South Omaha

MaDufactuw oř

Tb oolf 014 Coontrjr Vlrgtota šmok

lllllllAllllllllllilAiUll
3 P M Svačina

vlMtnl

VZORNÉ: A ilOJNfc
ZASORENÝ

grocerní obchod
V C ViYi )ln íaui

OVbod folo J"l Inilnlm f noJit Hrílnli
olx lnKlft na Jltiil U ul ZU otulrtlw
to nllpi é tx41 ooxi tnoxno
iinwluntl tc itutJiorniin 1 ieL Y m
OI)Jauálrf M vrlliujl yrivn
ryelilw n lvr

Tieruý a {Ititě caHzeiiý

pekařský obchod
vlastni

Ilud J Kirchnor
v tUl im WUUam oL

Krajané oílni dobř kdyi piíivo ob

jednají aobi u Kircbiiorfi Zboil jeal

vidv (eratvt a cbutné Zitoy ebilb

roLIlky koblihy a r&zné koláía co

tyía jakoati najsoti k "bito váni" 0

přlaeA krajana lidi
45tř BUD J KIEOHNBH

nejlepSÍ toho druhu
vlastní v české étvrtí

VFKUNCL
1244 Již 13 ul

Vždy nejéeratvéjší ráaoby masa

a uzenářské domácí zboží jen nej

lepiího druhu za ceny levnější nel

kdekoliv jinde
41 Tel Douglaa 1193

Zňvod
ŘEZNICKÝ a UZBNÁRSIY

tImUI

F j Semin
ZaJdíU k nřmu a přea vmIÍ í t m o

tbafevióU jakoati tbotl ktri tiíl
vluda víUiu pověati Mi U koj-

nou táaobu řeritvíLo lnua vielto dru-

hu Htaíl jen jdnu koupit a aákaioik
ataoa aa itilý oJbiratelein

Objednávky moiuo Ul adtlltl talařd- -

oemi &4 2172

Jos Yopállca
na S a "W"UUaxx va

Telefon Red 72(1

ml f atokl v!4 tajUpli výUr i
atvéka vlakti drukd Jako! I výtat
ýck výrotkft tiitaářikyck Kuptt
4U aa tkoutka a JHfa váa i

(Kidraká řlJ4U taa

pravenu leku

tj4 VAielnl lóLárufi! loj

prodávají po 25 60o

F Ad Ricfjler A Co

21!5Pearl8tr NewYork

HiiSiiiliiMiiilMiWiiillIMmillllllllilllllllllMIfg

1 South Omaha
SiiiilliliiiiiDiiiiiiiiiiiiilliiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiilliilinri

— Schopný krejčí na mužskou

prácí neb dámské kabáty bledá

ZíimÓNtnúní Ion 1'ecinii 1M Ho

jMth SI South Omnhii Neb

— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omaze v pondžlí
ve středu a v pátek večer a v ne-dé- li

dopoledne ve vé reidcncl ž

258 již 22 ul 46tí

— Ziíbími pořádaná přízniv-

kyněmi Tři Jed Sokol minulou

nedéli vydařila v-I- í pekné

Odpoledne byla návÁléva xlabá!

za to víak ti veeér byla více

pékná ii ííníiitfní výIedek též dle

toho dopadl Jak m dozvídáme

hodlají přízní vkyné Jcdnoťáku

odevzdali výtéžek jmenovanému
boni a účelem pořízení praporu

aby Marý prapor kteráž pří zá-

vodech ve HchuylíT vétrcm do

ýnaéué míry byl poíkozen
uáe-tře- n

byl co nejdéle Pořadatel ky

mohou íijiílřny býlí vdéénoMtí

Jednofáku za jich pozornoMt

— J J Malý veřejný notář

obstarává spolehlivé pojiiténí pro-t- i

ohni 24 a Q ul 39

— Sokol Franta Nluvétínuký

cviéitcl západií župy navAlívíl v

liídílí mMf South Oiiwihii a toť w

rozumí ze též jednatele t 1 Ve

Schuyler jnt již n cvičením tam-nějííh- o

zborti hotov a nyní cvičili

bud 4 ubory v okolí 1'riiikMic

— V neděli dne 1 září církev
6ko-MoravKkýe-

h Bratří bude

Mluvit NVdélí 1'rácc Olý den bu-

de vínován omIuvc práce a poža-

davkům a nadějím dělníctvii Ve-ée- r

je zvlátUní ti peMrý program

Každý je Krdccně zván '
— KiíjvýhoiV2j8ím místem k

kMwiého a trvanliviho

nábytku jst
HOME FURNITUEE CO

G20--G2- 7 No 21th and L Str

Prodávámo veSkerý nábytek o 20

procent levnčjitf než v Omaze a to

za hotové nifb na výhodné plát-MftfiHf- ll

4Ctf

— Otřvwní mozku a rňzuýfh

iM)hnw)ždi'frm utrpí'--! v patt--k vt

ř-- r Clnit H Swatmon bydlící im

4 míl od iřiřMa na křižovatce 21

n O ul Vyhýbal se pouliční kah

fniíždřiM z Fort Crook a srazil

( h károu ze západní Q ul

—('ihliihv mih'řnoHt íitavřti

bud' novou ledárnu která po

jmout
i má do hvveh útrob 7'HK

lun Ziirovcii zVftwlt l ohee

'Ho kdŽ
nalézá o 12 (tkrň aby eo nejví-- e

du uklidit! mohla

— Známý a oblíbený hotiuký
JOHN BARTOŇ

majitel xpolkovč hln' nn 2 a

ul má na řepu vdy rtve pivo

vvhláíeiířho ShhtoH pivová

ru Sklenka tohoto ovřdVn'ho
ttl 'YnUI 11 VII Jlllllll

Uv% ailufi drinky jnn vídy U

iiuii lakomí atate e ti

Johna a hhledáte }# bud-t- e iAy

pokladn

něj
Dorn vnitřní atrál: Jonefiita JMartfc

vBkovul atrát Tcrrrla Pelikán Joaa-fi- n

Vavřlíka a Anna Charvát výbor

Bittjttku Lájový lékař Vt Holovtcbl-De- r

rodp Sokol Tyrl t I

odbývá avé aihflo v aloi Joaeřa Ka-Ipar- a

první ielóli a třetí pomlíiH ?
maici 1'ívdnvdu Jiři 1'iřha iniHto- -

předaeda Fr Hvojtflk tajomník A ual

6rpán 1725 Ho 14 Ht úetofk Ant

Novák 1216 Ho 13 St pokladník Wll
VaXák doKorca Joa Moravce náťelnlk

Ant Yaiák praporcínlk Jakub Bon- -

dar Výbor majetku na 3 roky Ad Ka--

pok i roky S KokCmk 1 rok Jolaf
Niuiee

Podp Bokolky Tyrl 6 t
odbývají ivl pravidelné acbfita judoot
mčaleoo a aica kaldou čtvrtou nadáli ?
lni p J V Kalpara Fřediedka Anna
'ifha 1010 Ho fltb Ht mltApřdedkn
Anna Heinrich tajemnieo Anna 8 Voj-

tek 2332 8o 19tk Ht 6£tale Emilie
Chleborád 1501 WUllam Bt pokl Aana

Brodil dozor al M Zich výb waj lí
Urbáaek Anna Zifkovaký Anna Cul

borád Metni výbor Maria Volák A tl
Anna Bvaělna

Tábor Kebruka i 4771 MWA

odbývá avé pravidelné acbfiza kaidoa
rvou a tři-t-i atředu v inčnícl v oam ho
din veír v HokolovnS Vtílící konaní
Frank Holý navodit Fr Féehota bab

kéř John ťbloborád klerk Cbaa Hmr-kova-

3181 Ho 13 Ht prftvodžl

Quldo Jelen vnitřní atrái Anton Bárta
venkovní atrát Joaeř Wolf

Sbor Boleilava C 60 JČD

odbývá acbfizo každou druhou neděli v

moaici ve 2 bod odpoledne v Národní
Síni Vyalouillá předsedka Marie Ho

rník pfedttdkA Anaa Krejéí 1411 no
lCth Ht uámoNtka Anna Vaněk ta

jemnice Vinci Čermák 1473 Ho lCth

St ůcetnlce Marie Havlíéek 1255 Ho

14 Ht pokladnice Kateřina Benák
1405 So íeth St

TěL Jed Sokol v Omaae

odbývá tvé pravidelné aehflíe každou

druhou atředu ▼ měalei vacer ve avé

místnosti 2222 So 11 Ht Starosta V
Schneider tajemník Bud Fibinger
2417 So 13 Ht Matalk Otakar Char

vát 1309-1- 1 Howard St pokladník Fr

Jelen

Tábor Bohemia č 294fi S K A

odbývá avé ach Aie kaidé první pond&ll
v HuUlovnř 2222 Ho 13 Ht l'ředdka
Anna 2Ukovká iitÍKtopředm-dk-

a Do-

ra Mlaskní kandířka Fanny Kiji-(e- k

tajmoďe Anna ChUborád K927

18tb Ht pokladnice Marie Urblnk
maršálka Marie Wlna výpomocná nur
lálka Marie 1'řlboraký vultři" atrál
Anna Velehradiký venkovní atrál M

Moravec výbor majetku Anna čpk
Marie Prchal a Aaaa Aemlk

Lola Véruoat Západu ř 471 F U A

odbývá tliQí- - kaldou druhou upjřli v

iiťUl ve 8 bod odp v aini p J V r
Kalpara na Ji A 13 ul I'lrdd4 Juhu
Ylrlk tajemni Anlii THka 170? X

H iUU Hl pokbvlui M lloidiťh f

Mkr Ihéada Meté Deby f NI jfn !
"

0(1H f4lffe'hlt kftttioa I knJIll ul„ I

I M v í4rliil nul I Mmiii Mria Tl
fiU éfitit ktrla Lu!lkii kijl 4

nlve Utttm„m HitUk UJuU Vtifc
M lul řfiíittva a

torní obibmJenl


